REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Nr\g%/l, Prot. Vloré mé, 1@:&-.\2024
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__VENDIM
Nr.)8, daté 26.07.2024

PER
MIRATIMIN LOGOS, CERTIFIKATES, DHE HIMNIT TE UNIVERSITETIT _
“ISMAIL QEMALI”, VLORE ME RASTIN E KREMTIMIT TE 30 VJETORIT TE
THEMELIMIT TE UV-SE

N€ mbéshtetje t& nenit 38, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé ”, nenit 19, té Statutit t& Universitetit
“Ismail Qemali”, Vlorg, si dhe referuar propozimit ardhur me shkresén nr.1635 prot, daté
23.07.2024, Senati Akademik né mbledhjen e datés 26.07.2024,
VENDOSI:
1. T€ miratojé logon, himnin e Universitetit “Ismail Qemali”,Vloré, si dhe 2 modele

certifikatash qé do t& jepen me rastin e ceremonisé sé 30 vjetorit t& themelimit te
Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré sipas materialit bashkélidhur ketij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al



REPUBLIKA E SHQIFERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
KOMISIONI - 30 VJETOR UV

Vioré mé, (3.4 .2024

Lé&nda: Propozim mbi pércaktimin e logos, certifikatés, poster dhe himnin e Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré n& kuadér t& ceremonisé sé& 30 vjetorit t& themelimit t&
UV-sg.

REKTORIT TE UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”, VLORE
PROF.DR. ROLAND ZISI

KETU

NE kuadér t€ festimeve t&€ 30 vjetorit t& themelimit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré si
dhe né zbatim t&€ Urdhérit t& Rektorit nr.15, daté 30.01.2024 “Pér ngritjen e komisionit pér
organizimin e ceremonisg s&¢ 30 vjetorit t& themelimit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg
Komisioni Ad-Hoc i ngritur pér mbarévajtjen dhe koordinimin e t& gjithé punés pér
organizimin e ceremonisg s&€ 30 vjetorit t& UV-sé& né mbledhjen e datés 12.07.2024, vendosi t&
miratojé versionin pérfundimtar t& himnit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré , logon,
posterin q&€ do t&€ shoqérojé njoftimet si dhe modelet e certifikatave q& do t& jepen pér
personalitete, personelin q& ka kontribuar ndér vite ( t& cilat do té jepen sipas propozimeve t&
dhéna nga Njésité kryesore) me rastin e festimeve t& cerermonisé né kuadér t& 30 vjetorit t&
themelimit t&€ UV-sé.

Bashkélidhur gjeni modelet e propozuara nga ana e Komisionit pér tu paragitur pér miratim t&
meétejshém prané Senatit Akademik.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin dhe mirékuptimin,

KRYETARI KOMISIONIT
Eloina TOZAJ
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Himni i Universitetit “ISMAIL QEMALI” Vloré
Teksti: Albert HABAZAJ

Strofa 1:

Vlora drit€ e zemrés sime
Bukur shkruar historing,

Sot marr krahg pér fluturime
T& shenjté e kam dituring.

Universiteti yné

Bekuar nga Plaku i Bardhé,
UNI VLORA “Ismail Qemali”
Emér ge na bén krenar.

Refreni:

Pér ty rreh kjo zemra ime
Auditorét sot ke hapur,
Rrugén nis pér fluturime
Universitet 1 dashur.

Krenar pér emrin té€nd,
Binjak& me pavaresing,
Betohemi pér até flamur:
Do ta b&ymé ne Shqipéring!

Strofa 2:

Né ¢do kohé fagendritur
Meémézonja Vlora joné,
Student’ né€ rrugén e dijes
UNI VLORA po na fton.

Buzé detit lindur, rritur
Porté e hapur je gjithmon’,
Krahé&hapur na ke pritur,
Jemi si né€ shtépiné ton’.

Refreni:

Pér ty rreh kjo zemra ime
Auditorét sot ke hapur,
Rrugén nis pér fluturime
Universitet 1 dashur.

Krenar pér emrin ténd,
Binjaké me pavarésing,
Betohemi pér até flamur:
Do ta b&jmé ne Shqgipéring!

Viore, 17.07.2024



